

Orzysz, dnia 13/02/2025 r.

SE.1510. .2025.MŁG RADA MIEJSKA W ORZYSZU
WPŁYNEŁO

Dnia: 14. 02. 2025

Rada Miejska
w Orzyszu

Ilość załączników.....
38/2025

Budynek Ratusza przy ulicy Rynek 3, w którym mieści się Urząd Miejski w Orzyszu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Orzyszu, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Orzyszu oraz Biblioteka i Centrum Młodzieżowe Polany Kultury w Orzyszu jest zgodny z obowiązującymi przepisami dotyczącymi dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym w szczególności z niepełnosprawnością.

Informacje o dostępności budynku:

Budynek jest w pełni przystosowany do korzystania przez osoby z niepełnosprawnością. Układ kondygnacji, szerokość korytarzy, drzwi zapewniają dostęp dla osób z niepełnosprawnością ruchową oraz osobom ze szczególnymi potrzebami do wszystkich pomieszczeń w budynku, w tym do głównych, pomocniczych i gospodarczych.

1. **Wejście główne** – budynek wyposażony jest w wejście umożliwiające swobodny dostęp osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich. Posiada podjazd oraz miejsce do obsługi osób z niepełnosprawnościami w głównych holu przy Biurze Obsługi Interesanta. Wstęp do budynku mają osoby z psem asystującym.
2. **Winda** – budynek posiada windę, która zapewnia dostęp do wszystkich kondygnacji. Winda jest odpowiednio przystosowana dla osób z ograniczoną mobilnością: przyciski nawigacji umieszczone niżej - dostępne dla osób na wózkach, czytelny duży wyświetlacz ze wskazaniem aktualnej kondygnacji.
3. **Toalety** – na każdym piętrze znajdują się toalety przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
4. **Oznakowanie** – na terenie budynku znajdują się widoczne i czytelne oznakowania, ułatwiające poruszanie się po obiekcie. Kondygnacje oznaczone są liczbą na każdej klatce schodowej i właściwym kolorem. W centralnym miejscu kondygnacji znajduje się plan kondygnacji z oznaczeniem gdzie aktualnie osoba się znajduje. Pomieszczenia są ponumerowane w podziale na kondygnacje ze szczegółową informacją (instytucja, stanowisko, imię i nazwisko, załatwiane sprawy). Budynek oznakowany jest na zewnątrz, Wskazane jest miejsce podjazdu do budynku. W holu wejścia głównego znajduje się tablica z informacją o rozkładzie pomieszczeń w całym budynku. Szczegółowych informacji jak i gdzie załatwić sprawę udziela pracownik w Biurze Obsługi Interesanta w głównych holu budynku.
5. **Miejsce dla dzieci** -w budynku znajduje się miejsce zabaw dla dzieci, wyposażone w stół z krzesłami, zabawki, książeczki, przybory do malowania.

6. **Miejsca parkingowe** – Przed budynkiem znajdują się wyznaczone oznakowane miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami. Ilość miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami jest adekwatna do powierzchni budynku.
7. **Obsługa** – pracownicy urzędu są przeszkoleni w zakresie pomocy osobom z niepełnosprawnościami i gotowi do udzielenia wsparcia w razie potrzeby. Wdrożono szczegółowe procedury Zarządzeniem Nr 26/03/2024 Burmistrza Orzysza z dnia 26 marca 2024 roku w sprawie ustalenia procedury obsługi osób z niepełnosprawnościami w Urzędzie Miejskim w Orzyszu.

Monitorowanie dostępności budynku jest prowadzone zgodnie z przepisami co roku. Stosowne sprawozdanie z tego zakresu przesyłane jest do Wojewody. Pierwszy Raport z dostępności opracowywany został w 2022 roku. Na jego podstawie przyjęto do realizacji Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Obecnie Urząd Miejski w Orzyszu jest w trakcie audytu zewnętrznego, którego wynikiem będzie aktualny Raport o stanie dostępności. Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2020 poz. 1062 ze zm.) raport ten należy opracować do 30 marca 2025 roku. Wyniki Raportu należy przekazać Wojewodzie oraz sprawozdać GUS w stosownym formularzu.

Z up. BURMISTRZA

mgr Beata Jażdżewska
Z-CA BURMISTRZA ORZYSZA

Sprawdzona

SEKRETARZ GMINY

mgr Monika Łepicka-Gij